
UCHWAŁA NR 293/XXXI/18 

RADY GMINY STARA BIAŁA 

z dnia 20 sierpnia 2018 r.  

 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Stara Biała na 2018 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. 2018 r. poz. 994, 1000, 1349 i 1432) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 oraz z 2018 r. poz. 

62, 1000 i 1366) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale Nr 245/XXVII/17 Rady Gminy Stara Biała z dnia 28 grudnia 2017 r. – 

Uchwała Budżetowa Gminy Stara Biała na 2018 rok wprowadza się, następujące zmiany: 

 

1. Zmniejsza się dochody budżetu gminy o łączną kwotę 10 000,00 zł,  i zwiększa się o 

łączną kwotę 2 574 295,91 zł. Plan dochodów budżetu gminy ogółem wynosi kwotę 

57 916 590,84 zł. 

1) Dochody bieżące zmniejsza się o kwotę 10 000,00 zł, i zwiększa się o kwotę 

80 207,91 zł, tj. do kwoty 55 201 933,01 zł. 

2) Dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 2 494 088,00 zł, tj. do kwoty 

2 714 657,83 zł. 

3) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

Uchwały, który zmienia Załącznik Nr 1 do Uchwały Budżetowej na 2018 rok 

pn. "Dochody na 2018 rok". 

 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy o łączną kwotę 4 343 475,00 zł, i zwiększa się 

wydatki budżetu gminy o łączną kwotę 6 907 770,91 zł. Plan wydatków budżetu 

gminy ogółem wynosi 71 015 340,84 zł. 

1) Wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 40 000,00 zł, i zwiększa się o kwotę 

92 770,91 zł, tj. do kwoty 47 311 493,84 zł. 

2) Wydatki majątkowe zmniejsza o kwotę 4 303 475,00 zł, i zwiększa się o kwotę 

6 815 000,00 zł,  tj. do kwoty 23 703 847,00 zł. 

3) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 

Uchwały, który zmienia załącznik Nr 2 do Uchwały Budżetowej na 2018 rok 

pn:"Wydatki na 2018 rok ". 

 

 

3. Wprowadza się zmiany w planie rocznych wydatków majątkowych na 2018 rok, 

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej Uchwały, który zmienia załącznik Nr 9 do 

Uchwały Budżetowej na 2018 rok pn: „Wydatki na zadania inwestycyjne nie ujęte w 

wykazie przedsięwzięć w WPF na 2018 rok”. 

 

4. Wprowadza się zmiany w dochodach i wydatkach związanych z realizacją zadań 

realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały, który stanowi 

załącznik Nr 10 do Uchwały Budżetowej na 2018 rok pn. ”Dochody i wydatki 

związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego”. 

 

 



5. § 10 Uchwały Budżetowej na 2018 rok otrzymuje brzmienie: „§ 10. Ustala się 

dochody z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w wysokości  –  203 600,00 zł 

oraz wydatki na realizację zadań, o których mowa w art. 400 a ust.1 ustawy z dnia 

27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2018 r. poz. 799) w 

wysokości – 203 600,00 zł.”. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

Przewodniczący Rady  

 

 Wojciech Mieczysław Żółtowski 

 



Strona 1 z 3

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 293/XXXI/18 Rady Gminy Stara Biała z dnia 20 sierpnia 2018 r. - „Dochody na 2018
 

rok”
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
700 351 500,00Gospodarka mieszkaniowa 0,00 2 200,00 353 700,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

351 500,00 0,00 2 200,00 353 700,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień0640 6 500,00 0,00 1 000,00 7 500,00

Wpływy z pozostałych odsetek0920 2 000,00 0,00 1 200,00 3 200,00

750 183 268,10Administracja publiczna -10 000,00 5 000,00 178 268,10

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
56 634,00 0,00 0,00 56 634,00

183 268,10 -10 000,00 5 000,00 178 268,10

56 634,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 56 634,00

Wpływy z usług0830 10 000,00 -5 000,00 0,00 5 000,00

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów0950 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00

Wpływy z różnych dochodów0970 13 000,00 -5 000,00 0,00 8 000,00

756 31 556 584,00
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej

 

oraz wydatki związane z ich poborem
0,00 15 000,00 31 571 584,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

31 556 584,00 0,00 15 000,00 31 571 584,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych0500 375 000,00 0,00 15 000,00 390 000,00



Strona 2 z 3

758 9 517 716,00Różne rozliczenia 0,00 5 000,00 9 522 716,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

9 517 716,00 0,00 5 000,00 9 522 716,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z pozostałych odsetek0920 35 000,00 0,00 5 000,00 40 000,00

801 1 427 431,90Oświata i wychowanie 0,00 51 907,91 1 479 339,81

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
149 070,90 0,00 51 907,91 200 978,81

1 427 431,90 0,00 51 907,91 1 479 339,81

149 070,90
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 51 907,91 200 978,81

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których

 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w

 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych

 

przez jednostki samorządu terytorialnego

2057 149 070,90 0,00 51 907,91 200 978,81

900 202 500,00Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 1 100,00 203 600,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

202 500,00 0,00 1 100,00 203 600,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z różnych opłat0690 202 500,00 0,00 1 100,00 203 600,00

55 131 725,10razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
205 704,90 0,00 51 907,91 257 612,81

-10 000,00 80 207,91 55 201 933,01

majątkowe
600 100 000,00Transport i łączność 0,00 2 474 088,00 2 574 088,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

100 000,00 0,00 2 474 088,00 2 574 088,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin

 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
6330 0,00 0,00 2 474 088,00 2 474 088,00



Strona 3 z 3

801 0,00Oświata i wychowanie 0,00 10 000,00 10 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 10 000,00 10 000,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie

 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu

 

terytorialnego

6630 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00

926 0,00Kultura fizyczna 0,00 10 000,00 10 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 10 000,00 10 000,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie

 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu

 

terytorialnego

6630 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00

220 569,83razem:majątkowe
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 2 494 088,00 2 714 657,83

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 55 352 294,93

205 704,90
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 51 907,91 257 612,81

-10 000,00 57 916 590,842 574 295,91



 

Strona 1 z 1

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 293/XXXI/18 Rady Gminy Stara Biała z dnia 20 sierpnia 2018 r. - „Wydatki na 2018 rok”

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Z tego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

dotacje na
zadania bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki
majątkowe

12111098765421

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
Zakup i objęcie
akcji i udziałów

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18 19

Wniesienie
wkładów do

spółek sprawa
handlowego

600 Transport i łączność

16 662 850,00 3 520 500,00 6 000,00915 500,00 2 605 000,00 0,00 13 142 350,0013 142 350,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00909 500,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 19 177 850,00

6 815 000,00
-4 300 000,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00
0,00

3 520 500,00
0,00
0,00

915 500,00
0,00
0,00

6 000,00
0,00
0,00

909 500,00
0,00
0,00

2 605 000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

15 657 350,00
6 815 000,00

-4 300 000,00

15 657 350,00
6 815 000,00

-4 300 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

60016

3 402 600,00

Drogi publiczne gminne

914 000,00 6 000,00914 000,00 908 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 488 600,00 2 488 600,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00-440 000,00

6 090 000,00
9 052 600,00 914 000,00

0,00
0,00

914 000,00
0,00
0,00

6 000,00
0,00
0,00

908 000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

8 138 600,00
6 090 000,00
-440 000,00

8 138 600,00
6 090 000,00
-440 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

60017

10 560 250,00

Drogi wewnetrzne

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 560 250,00 10 560 250,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00-3 860 000,00

725 000,00
7 425 250,00 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

7 425 250,00
725 000,00

-3 860 000,00

7 425 250,00
725 000,00

-3 860 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

750 Administracja publiczna

4 630 008,00 4 580 008,00 3 351 324,004 303 754,00 3 620,00 0,00 50 000,0050 000,00216 000,00 56 634,00 0,00 0,00 0,00952 430,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 4 626 533,00

0,00
-3 475,00 0,00

0,00
56 634,00216 000,00

0,00
0,00

4 580 008,00
0,00
0,00

4 303 754,00
0,00
0,00

3 351 324,00
0,00
0,00

952 430,00
0,00
0,00

3 620,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

46 525,00
0,00

-3 475,00

46 525,00
0,00

-3 475,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

75023

4 219 750,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach
powiatu)

4 169 750,00 3 257 000,004 161 750,00 904 750,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

8 000,00
0,00
0,00-3 475,00

0,00
4 216 275,00 4 169 750,00

0,00
0,00

4 161 750,00
0,00
0,00

3 257 000,00
0,00
0,00

904 750,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

46 525,00
0,00

-3 475,00

46 525,00
0,00

-3 475,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

757 Obsługa długu publicznego

210 000,00 210 000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 210 000,00 0,00 0,000,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 210 000,00

20 000,00
-20 000,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00
0,00

210 000,00
20 000,00

-20 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

210 000,00
20 000,00

-20 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

75702

210 000,00
Obsługa papierów wartościowych, kredytów
i pożyczek jednostek samorządu
terytorialnego

210 000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00-20 000,00

20 000,00
210 000,00 210 000,00

20 000,00
-20 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

210 000,00
20 000,00

-20 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

801 Oświata i wychowanie

24 339 195,50 19 879 195,50 13 947 760,0018 710 041,00 135 350,00 0,00 4 460 000,004 460 000,00855 700,00 178 104,50 0,00 0,00 0,004 762 281,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 24 391 103,41

71 907,91
-20 000,00 0,00

51 907,91
230 012,41855 700,00

0,00
0,00

19 931 103,41
71 907,91

-20 000,00

18 710 041,00
20 000,00

-20 000,00

13 947 760,00
0,00
0,00

4 762 281,00
20 000,00

-20 000,00

135 350,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

4 460 000,00
0,00
0,00

4 460 000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

80101

15 489 800,00

Szkoły podstawowe

11 029 800,00 8 530 000,0010 513 800,00 1 983 800,00 0,00 516 000,00 0,00 0,00 0,00 4 460 000,00 4 460 000,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

516 000,00
0,00
0,00-20 000,00

20 000,00
15 489 800,00 11 029 800,00

20 000,00
-20 000,00

10 513 800,00
20 000,00

-20 000,00

8 530 000,00
0,00
0,00

1 983 800,00
20 000,00

-20 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

4 460 000,00
0,00
0,00

4 460 000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

80104

3 428 804,50

Przedszkola

3 428 804,50 2 053 000,002 992 200,00 939 200,00 125 000,00 133 500,00 178 104,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 230 012,41

51 907,91
0,00

133 500,00
0,00
0,000,00

51 907,91
3 480 712,41 3 480 712,41

51 907,91
0,00

2 992 200,00
0,00
0,00

2 053 000,00
0,00
0,00

939 200,00
0,00
0,00

125 000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona
środowiska

1 217 474,33 1 136 634,33 0,001 136 544,33 0,00 0,00 80 840,0080 840,000,00 90,00 0,00 840,00 0,001 136 544,33przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 1 218 337,33

863,00
0,00 0,00

0,00
90,000,00

0,00
0,00

1 137 497,33
863,00

0,00

1 137 407,33
863,00

0,00

0,00
0,00
0,00

1 137 407,33
863,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

80 840,00
0,00
0,00

80 840,00
0,00
0,00

840,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00



 

Strona 2 z 1

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Z tego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

dotacje na
zadania bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki
majątkowe

12111098765421

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
Zakup i objęcie
akcji i udziałów

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18 19

Wniesienie
wkładów do

spółek sprawa
handlowego

90004

23 394,33

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach

23 394,33 0,0023 394,33 23 394,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,000,00

863,00
24 257,33 24 257,33

863,00
0,00

24 257,33
863,00

0,00

0,00
0,00
0,00

24 257,33
863,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Wydatki razem:

68 451 044,93 47 258 722,93 29 867 515,43 18 532 180,65 11 335 334,78 4 455 870,00 12 490 509,00 21 192 322,0021 192 322,00210 000,000,00234 828,50 24 972,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 286 736,41

51 907,91

0,00

12 490 509,00

0,00

0,00-4 343 475,00

6 907 770,91

71 015 340,84 47 311 493,84

92 770,91

-40 000,00

29 868 378,43

20 863,00

-20 000,00

18 532 180,65

0,00

0,00

11 336 197,78

20 863,00

-20 000,00

4 455 870,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

210 000,00

20 000,00

-20 000,00

23 703 847,00

6 815 000,00

-4 303 475,00

23 703 847,00

6 815 000,00

-4 303 475,00

24 972,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00



Dział Rozdział Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 6 090 000,00 50 000,00 6 140 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 430 000,00 0,00 1 430 000,00

Budowa drogi w miejscowości Miłodróż 250 000,00 0,00 250 000,00

Budowa drogi w miejscowości Nowe Trzepowo 275 000,00 0,00 275 000,00

Budowa drogi w miejscowości Srebrna (od dr. woj. 559) 875 000,00 0,00 875 000,00

Opracowanie dokumentacji projektowej budowy chodnika wzdłuż drogi 

gminnej Nr 291317W relacji Maszewo Duże - Brwilno
30 000,00 0,00 30 000,00

60017 Drogi wewnętrzne 4 660 000,00 50 000,00 4 710 000,00

Budowa ulic na osiedlu "Podgrodzie" w miejscowości Nowe Proboszczewice 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00

Budowa ulicy Lawendowej w miejscowosci Brwilno 2 400 000,00 50 000,00 2 450 000,00

Budowa ulicy Mazowieckiego w miejscowościach Nowe i Stare 

Proboszczewice
500 000,00 0,00 500 000,00

Budowa ulicy Słowackiego w miejscowości Mańkowo (skrzyżowanie z dr. 

wojewódzką)
100 000,00 0,00 100 000,00

Opracowanie dokumentacji technicznej budowy dróg wewnętrznych na 

terenie gminy Stara Biała
160 000,00 0,00 160 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 400 000,00 0,00 400 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 400 000,00 0,00 400 000,00

Opracowanie koncepcji zagospodarowania terenów mieszkaniowo - 

usługowych w miejscowości Maszewo Duże
50 000,00 0,00 50 000,00

Zakup gruntów pod drogi 350 000,00 0,00 350 000,00

750 Administracja publiczna 50 000,00 -3 475,00 46 525,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 50 000,00 -3 475,00 46 525,00

Zakup serwera wraz z systemem operacyjnym dla Urzędu Gminy 25 000,00 0,00 25 000,00

Zakup oprogramowania dziedzinowego pn. "Ewidencja dróg gminnych, 

mostów i przepustów" dla Urzędu Gminy
25 000,00 -3 475,00 21 525,00

801 Oświata i wychowanie 260 000,00 0,00 260 000,00

80101 Szkoły podstawowe 260 000,00 0,00 260 000,00

Zagospodarowanie terenu przy Szkole Podstawowej w miejscowości Stare 

Proboszczewice
260 000,00 0,00 260 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 80 000,00 0,00 80 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 80 000,00 0,00 80 000,00

Budowa oświetlenia ulicznego na terenie gminy Stara Biała w miejscowości 

Mańkowo
80 000,00 0,00 80 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Brwilno 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

926 Kultura fizyczna 515 000,00 0,00 515 000,00

92695 Pozostała działalność 515 000,00 0,00 515 000,00

Budowa i wyposażenie placu zabaw oraz siłowni zewnętrznej w miejscowości 

Bronowo-Zalesie
315 000,00 0,00 315 000,00

Budowa placu zabaw w miejscowości Brwilno 200 000,00 0,00 200 000,00

8 395 000,00 46 525,00 8 441 525,00

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 293/XXXI/18 Rady Gminy Stara Biała z dnia 20 sierpnia 2018 r. 

Wydatki na zadania inwestycyjne nie ujęte w wykazie przedsięwzięć w WPF na 2018 rok

Razem



przed zmianą zmiana po zmianie przed zmianą zmiana po zmianie wydatki bieżące wydatki majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

600 60016

zadanie z zakresu: dotacja ze środków 

związanych z wyłączeniem z produkcji 

gruntów rolnych 

100 000,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00

Umowa zawarta z Województwem 

Mazowieckim Nr 57/UMWM/04/2018/RW-

RM-II/1-149 z dnia 30/04/2018 r. - o 

udzielenie dotacji ze środków związanych z 

wyłączeniem z produkcji gruntów rolnych, 

Gmina Stara Biała otrzymała środki z 

przeznaczeniem na realizację zadania pn. 

„Budowa drogi w miejscowości Srebrna ”

754 75412

zadanie z zakresu: Bezpieczeństwa 

publicznego i ochrony 

przeciwpożarowej

1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00

Porozumienie zawarte z Zarządem Powiatu 

Płockiego na dofinansowanie wydatków 

związanych z prowadzeniem akcji 

ratowniczych na rzecz Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Kamionkach

754 75412

zadanie z zakresu: Bezpieczeństwa 

publicznego i ochrony 

przeciwpożarowej

1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00

Porozumienie zawarte z Zarządem Powiatu 

Płockiego na dofinansowanie wydatków 

związanych z prowadzeniem akcji 

ratowniczych na rzecz Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Maszewie

801 80101

zadanie z zakresu: dotacja na 

dofinansowanie zadań realizowanych w 

ramach "Mazowieckiego Instrumentu 

Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2018" 

na realizację zadań istotnych dla 

sołectw z terenu Mazowsza

0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00

Umowa zawarta z Województwem 

Mazowieckim Nr 469/UMWM/07/2018/RW-

OW-I/D/MIAS z dnia 05/07/2018 r. o 

udzielenie dotacji ze środków finansowych 

budżetu Województwa Mazowieckiego w 

ramach "Mazowieckiego Instrumentu 

Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2018" z 

przeznaczeniem na realizację zadania pn. 

"Zagospodarowanie terenu przy Szkole 

Podstawowej w miejscowości Stare 

Proboszczewice" 

Zakres porozumienia lub umowy

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr 293/XXXI/18 Rady Gminy Stara Biała z dnia 20 sierpnia 2018 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w 2018 r.

dział rozdział Nazwa zadania
dotacja ogółem wydatki ogółem z tego:



926 92695

zadanie z zakresu: dotacja na 

dofinansowanie zadań realizowanych w 

ramach "Mazowieckiego Instrumentu 

Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2018" 

na realizację zadań istotnych dla 

sołectw z terenu Mazowsza

0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00

Umowa zawarta z Województwem 

Mazowieckim Nr 468/UMWM/07/2018/RW-

OW-I/D/MIAS z dnia 05/07/2018 r. o 

udzielenie dotacji ze środków finansowych 

budżetu Województwa Mazowieckiego w 

ramach "Mazowieckiego Instrumentu 

Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2018" z 

przeznaczeniem na realizację zadania pn. 

"Budowa i wyposażenie placu zabaw oraz 

siłowni zewnętrznej w miejscowości Bronowo-

Zalesie" 

102 000,00 20 000,00 122 000,00 102 000,00 20 000,00 122 000,00 2 000,00 120 000,00Razem:



1 
 

Uzasadnienie do Uchwały Nr 293/XXXI/18 RADY GMINY STARA BIAŁA 

z dnia 20 sierpnia 2018 r.  

 

DOCHODY: 

1. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 700 – Gospodarka 

mieszkaniowa: 

§ Źródło dochodów: 

Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 
 

§ 0640 
 
 

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień 

+ 1 000,00 
 

§ 0920 Wpływy z pozostałych odsetek + 1 200,00 

 

Zmian w dochodach budżetowych w dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa, dokonuje się w celu 

urealnienia poziomu uzyskiwanych dochodów.  

 

2. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 750 – Administracja 

publiczna: 

§ Źródło dochodów: 

Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 

§ 0830 Wpływy z usług - 5 000,00 

§ 0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów + 5 000,00 

§ 0970 Wpływy z różnych dochodów - 5 000,00 

 

Zmian w dochodach budżetowych w dz. 750 – Administracja publiczna, dokonuje się w celu 

urealnienia poziomu uzyskiwanych dochodów. 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

3. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 756 – Dochody od osób 

prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem: 

§ Źródło dochodów: 

Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 

§ 0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych + 15 000,00 

              

Zmian w planie dochodów budżetowych w dz. 756 – Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane 

z ich poborem, dokonuje się w celu urealnienia poziomu uzyskiwanych dochodów. 

 

4. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 758  – Różne rozliczenia: 

§ Źródło dochodów: 

Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 

§ 0920 Wpływy z pozostałych odsetek + 5 000,00 

Powyższych zmian dokonuje się w celu urealnienia poziomu uzyskiwanych dochodów 

z tytułu odsetek od depozytów (lokat) bankowych.  

 

5. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 801 – Oświata i 

wychowanie: 

 

§ Źródło dochodów: 

Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 

§ 2057 
 
 
 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

+ 51 907,91 
 
 
 

 
Środki przeznaczone na realizację projektu pn. „Radosne przedszkolaki w Gminie Stara Biała” 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach RPO WM 2014-2020 

(Oś priorytetowa X: Edukacja dla rozwoju regionu, Działanie: 10.1 Kształcenie i rozwój dzieci 

i młodzieży, Poddziałanie: 10.1.4 Edukacja przedszkolna). 

Celem projektu jest ograniczanie i zapobieganie przedwczesnemu kończeniu nauki, 

zapewnianie równego dostępu do dobrej jakości wczesnej edukacji elementarnej oraz 

kształcenia podstawowego, gimnazjalnego i ponadgimnazjalnego, z uwzględnieniem 

formalnych, nieformalnych i pozaformalnych ścieżek kształcenia umożliwiających ponowne 

podjęcie kształcenia i szkolenia. 

 

 

 



3 
 

 

6. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 900 – Gospodarka 

komunalna i ochrona środowiska: 
 

§ 

 

Źródło dochodów: 

Rodzaj 
zmiany: 

zmniejszenie / 
zwiększenie 

 
§ 0690 

 
Wpływ z różnych opłat 
 
Powyższych zmian dokonuje się w celu urealnienia poziomu dochodów 
uzyskiwanych z tytułu opłat i kar za składowanie i magazynowanie odpadów. 
Dochody z tytułu opłat i kar za składowanie i magazynowanie odpadów 
przekazywane są do gminy przez WFOŚiGW 
 
Wpływy te, zgodnie z art. 400a ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska przeznacza się na realizację przedsięwzięć związanych z 
ochroną wód, tj. na budowę kanalizacji deszczowej w celu odprowadzenia 
wód opadowych w ramach realizacji zadań inwestycyjnych w zakresie budowy 
dróg gminnych (wewnętrznych), tj. na zadanie pn. „Budowa ulicy Lawendowej 
w miejscowości Brwilno”. 
 
Na zadanie pn. „Budowa ulicy Lawendowej w miejscowości Brwilno” 
zaplanowano środki w wysokości 2 450 000,00 zł., z czego na budowę 
kanalizacji deszczowej w celu odprowadzenia wód opadowych z drogi 
przypada kwota 700 000,00 zł. 
 
Finansowanie tej części inwestycji pochodzi: 

 w wysokości 203 600,00 zł. ze środków z stanowiących wpływy z 
tytułu opłat i kar za składowanie i magazynowanie odpadów (dz. 900 
rozdz. 90019 § 0690) 

 

+ 1 100,00 

 

Dokonuje się zwiększenia o kwotę 1 100,00 zł. dochodów bieżących klasyfikowanych 

w dz. 900 rozdz. 90019 § 0690, uzyskiwanych z tytułu opłat i kar za składowanie i 

magazynowanie odpadów. Wpływy te, zgodnie z art. 400a ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 

Prawo ochrony środowiska przeznacza się na realizację przedsięwzięć związanych z ochroną 

wód, tj. na budowę kanalizacji deszczowej w celu odprowadzenia wód opadowych w ramach 

realizacji zadań inwestycyjnych w zakresie budowy dróg gminnych (wewnętrznych), tj. na 

zadanie pn. „Budowa części ulicy Lawendowej w miejscowości Brwilno”. Na realizację 

przedmiotowego zadania zaplanowano środki finansowe w łącznej wysokości 2 450 000,00 zł., 

z czego na budowę kanalizacji deszczowej w celu odprowadzenia wód opadowych z drogi 

przypada kwota w wysokości 700 000,00 zł.  

Zwiększenie wysokości dochodów bieżących w dz. 900 rozdz. 90019 § 0690, tj. z 

poziomu 202 500,00 zł, do poziomu 203 600,00 zł spowodowało, iż zmianie uległa konstrukcja 

finansowa wydatków w zakresie realizacji budowy kanalizacji deszczowej w celu 

odprowadzenia wód opadowych z drogi. Dotychczas środki w wysokości 202 500,00 zł., 

pochodziły z dochodów uzyskiwanych z tytułu opłat i kar za składowanie i magazynowanie 

odpadów, a pozostała cześć, tj. kwota 497 500,00 zł. ze środków własnych. Po wprowadzonej 

zmianie środki własne stanowią kwotę 496 400,00 zł., natomiast środki pochodzące z 

dochodów uzyskiwanych z tytułu opłat i kar za składowanie i magazynowanie odpadów 

klasyfikowane w dz. 900 rozdz. 90019 § 0690 w wysokości 203 600,00 zł.  



4 
 

7. Wprowadza się zmiany planu dochodów majątkowych w dz. 600 – Transport i 

łączność: 

 

§ Źródło dochodów: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 6330 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)  
 
Zwiększenia środków w tym zakresie dokonuje się na podstawie Decyzji 
Wojewody Mazowieckiego nr 91 z dnia 12 lipca 2018 r.  na dofinansowanie 
zadań realizowanych w ramach "Rządowego Programu na rzecz Rozwoju oraz 
Konkurencyjności Regionów poprzez Wsparcie Lokalnej Infrastruktury 
Drogowej" z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. 
"Budowa układu komunikacyjnego Nowa Biała - Maszewo Duże" 

 
+ 2 474 088,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Budowa układu komunikacyjnego Nowa 

Biała - Maszewo Duże” zabezpieczono w budżecie gminy środki w łącznej wysokości 

8 150 000,00 zł. (w tym: środki własne w wysokości 5 675 912,00 zł., środki pochodzące z 

dotacji w wysokości 2 474 088,00 zł.) Inwestycja ma charakter wieloletni. Jej realizacja 

planowana jest w latach 2018 – 2019 w następującym montażu finansowym: 

 w 2018 roku w wysokości 5 650 000,00 zł (w tym: środki własne w wysokości 

3 175 912,00 zł., środki pochodzące z dotacji w wysokości 2 474 088,00 zł) 

 w 2019 roku w wysokości 2 500 000,00 zł (w tym: środki własne w wysokości 

2 500 000,00 zł). 

 

8. Wprowadza się zmiany planu dochodów majątkowych w dz. 801 – Oświata i 

wychowanie: 
 

§ Źródło dochodów: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 
§ 6630 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 
 
Zwiększenia środków w tym zakresie dokonuje się na podstawie umowy zawartej 
z Województwem Mazowieckim Nr 469/UMWM/07/2018/RW-OW-I/D/MIAS z 
dnia 05/07/2018 r. o udzielenie dotacji ze środków finansowych budżetu 
Województwa Mazowieckiego w ramach "Mazowieckiego Instrumentu 
Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2018" z przeznaczeniem na realizację zadania 
pn. "Zagospodarowanie terenu przy Szkole Podstawowej w miejscowości Stare 
Proboszczewice" 

 
+ 10 000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

W związku z otrzymaniem dotacji z przeznaczeniem na realizację zadania 

inwestycyjnego pn. "Zagospodarowanie terenu przy Szkole Podstawowej w miejscowości Stare 

Proboszczewice", zmianie uległa konstrukcja finansowa zaangażowania środków własnych. Na 

realizacje powyższej inwestycji zabezpieczono środki w łącznej wysokości 260 000,00 zł. ( w 

tym: środki własne stanowią kwotę 250 000,00 zł., środki pochodzące z dotacji w wysokości 

10 000,00 zł.) 



5 
 

 

9. Wprowadza się zmiany planu dochodów majątkowych w dz. 926 – Kultura 

fizyczna: 
 

§ Źródło dochodów: 

Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 

§ 6630 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 
 
Zwiększenia środków w tym zakresie dokonuje się na podstawie umowy zawartej 
z Województwem Mazowieckim Nr 468/UMWM/07/2018/RW-OW-I/D/MIAS z 
dnia 05/07/2018 r. o udzielenie dotacji ze środków finansowych budżetu 
Województwa Mazowieckiego w ramach "Mazowieckiego Instrumentu 
Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2018" z przeznaczeniem na realizację zadania 
pn. "Budowa i wyposażenie placu zabaw oraz siłowni zewnętrznej w 
miejscowości Bronowo-Zalesie" 

 
+ 10 000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
W związku z otrzymaniem dotacji z przeznaczeniem na realizację zadania 

inwestycyjnego pn. "Budowa i wyposażenie placu zabaw oraz siłowni zewnętrznej w 

miejscowości Bronowo-Zalesie", zmianie uległa konstrukcja finansowa zaangażowania 

środków własnych. Na realizacje powyższej inwestycji zabezpieczono środki w łącznej 

wysokości 315 000,00 zł. (w tym: środki własne stanowią kwotę 305 000,00 zł., środki 

pochodzące z dotacji w wysokości 10 000,00 zł.) 

 

 

WYDATKI: 
 

1. Wprowadza się zmiany planu wydatków majątkowych w dz. 600 – Transport i 

łączność: 
 

a. w rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne, dokonuje się zmiany planu wydatków 

majątkowych przeznaczonych na wydatki inwestycyjne w ramach realizacji: 

 

 W ramach realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Opracowanie dokumentacji 

technicznej i budowa drogi w miejscowości OGORZELICE”, ujętego w WPF na lata 

2018-2025, dokonuje się zmniejszenia planu wydatków majątkowych o kwotę 

440 000,00 zł, jak również czasu realizacji inwestycji, który zostaje wydłużony na 

2019 rok z powodu konieczności uzyskania dodatkowych uzgodnień branżowych. 

W związku z powyższym zmianie ulega montaż finansowy realizacji przedsięwzięcia, 

który dla lat 2018 – 2019 przedstawia się w sposób następujący: 

 

- w 2018 roku w wysokości  20 000,00 zł, 

- w 2019 roku w wysokości   440 000,00 zł. 

 



6 
 

 W ramach zadania inwestycyjnego pn. „Opracowanie dokumentacji budowlanej i 

budowa drogi gminnej Nr 291320W w Kobiernikach”, WPF na lata 2018-2025, 

dokonuje się zwiększenia planu wydatków majątkowych oraz łącznych nakładów 

finansowych o kwotę 440 000,00 zł. 

 

b. w rozdz. 60017 – Drogi wewnętrzne, dokonuje się zmiany planu wydatków 

majątkowych przeznaczonych na wydatki inwestycyjne w ramach realizacji: 

 

 W ramach zadania inwestycyjnego pn. „Budowa ulicy Lawendowej w 

miejscowości Brwilno”, dokonuje się zwiększenia planu wydatków majątkowych 

o kwotę 50 000,00 zł, z uwagi na konieczność wykonania robót dodatkowych. 

 

 W ramach zadania inwestycyjnego pn. „Opracowanie dokumentacji technicznej i 

budowa ulicy Agrestowej w miejscowości Maszewo Duże”, ujętego w WPF na lata 

2018-2025, dokonuje się zwiększenia planu wydatków majątkowych oraz łącznych 

nakładów finansowych o kwotę 130 000,00 zł.  

 

 W ramach zadania inwestycyjnego pn. „Opracowanie dokumentacji technicznej i 

budowa ulicy Bukowej w miejscowości Maszewo Duże”, ujętego w WPF na lata 

2018-2025, dokonuje się zwiększenia planu wydatków majątkowych oraz łącznych 

nakładów finansowych o kwotę 45 000,00 zł. 

 

 W ramach zadania inwestycyjnego pn. „Budowa ulicy Morelowej w miejscowości 

Maszewo Duże”, ujętego w WPF na lata 2018-2025, dokonuje się zwiększenia 

planu wydatków majątkowych oraz łącznych nakładów finansowych o kwotę 

200 000,00 zł. 

 

 W ramach zadania inwestycyjnego pn. „Budowa ulicy Sosnowej w miejscowości 

Maszewo Duże”, ujętego w WPF na lata 2018-2025, dokonuje się zwiększenia 

planu wydatków majątkowych oraz łącznych nakładów finansowych o kwotę 

300 000,00 zł. 

 

 W ramach zadania inwestycyjnego pn. „Opracowanie dokumentacji technicznej i 

budowa części dr. wewnętrznej na cz. dz. o nr ewid. 159 w miejscowości Stara 

Biała”, ujętego w WPF na lata 2018-2025, dokonuje się zmniejszenia planu 

wydatków majątkowych o kwotę 360 000,00 zł, jak również czasu realizacji 

inwestycji, który zostaje wydłużony na 2019 rok z powodu konieczności 

przeprojektowania odwodnienia drogi. 

W związku z powyższym zmianie ulega montaż finansowy realizacji 

przedsięwzięcia, który dla lat 2018 – 2019 przedstawia się w sposób następujący: 

 

- w 2018 roku w wysokości   39 500,00 zł, 

- w 2019 roku w wysokości        360 000,00 zł. 

 

 

 

 

 



7 
 

 W ramach zadania inwestycyjnego pn. „Budowa układu komunikacyjnego Nowa 

Biała – Maszewo Duże” dokonuje się zmiany klasyfikacji budżetowej ( tj. dokonuje 

się zmniejszenia o kwotę 3 500 000,00 zł. środków zaewidencjonowanych w dz. 

600 rozdz. 60017 § 6050 i przeniesienia ich do dz. 600 rozdz. 60017 § 6050 w 

wysokości 3 500 000,00 zł. z jednoczesnym zwiększeniem ich o kwotę 

2 150 000,00 zł., tj. do poziomu 5 650 000,00 zł.) 

Realizację powyższej inwestycji zaplanowano w latach 2018-2019. Łączne nakłady 

finansowe zostały zwiększone o kwotę 2 150 000,00 zł., tj. z poziomu 

6 000 000,00 zł. do poziomu 8 150 000,00 zł. Montaż finansowy po zmianach 

przedstawia się w sposób następujący: 

 

- w 2018 roku w wysokości 5 650 000,00 zł. 

- w 2019 roku w wysokości 2 500 000,00 zł. 

 

Ponadto gmina otrzymała na realizację powyższej inwestycji dotację w wysokości  

2 474 088,00 zł w ramach "Rządowego Programu na rzecz Rozwoju oraz 

Konkurencyjności Regionów poprzez Wsparcie Lokalnej Infrastruktury 

Drogowej". Wobec powyższego zmianie uległo zaangażowanie środków własnych 

w realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia. W związku z tym udział środków 

własnych przeznaczonych na realizację przedsięwzięcia wynosi 5 675 912,00 zł, 

natomiast środki pochodzące z dotacji stanowią kwotę 2 474 088,00 zł.  

 

Zabezpieczone w budżecie gminy środki na realizację powyższych inwestycji okazały się 

niewystarczające. 

 

2. Wprowadza się zmiany planu wydatków majątkowych w dz. 750 – Administracja 

publiczna: 

 

a. w rozdz. 75023 – Urzędy gmin, dokonuje się zmniejszenia planu wydatków 

majątkowych o kwotę 3 475,00 zł, przeznaczonych na realizację zakupów 

inwestycyjnych pn. „Zakup oprogramowania dziedzinowego pn. "Ewidencja dróg 

gminnych, mostów i przepustów" dla Urzędu Gminy”. Wydatki w tym zakresie 

zrealizowano za niższą kwotę niż zaplanowano.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

3. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 757 – Obsługa długu 

publicznego: 

 
a. w rozdz. 75702 – Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek 

samorządu terytorialnego, dokonuje się: 

 

 zmniejszenia planu wydatków bieżących o kwotę 20 000,00 zł, przeznaczonych 

na realizację płatności z tytułu naliczonych odsetek od samorządowych 

papierów wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę samorządu 

terytorialnego kredytów i pożyczek (§ 8110), 

 

Wysokość środków dotyczących płatności z tytułu odsetek została ustalona od 

wysokości aktualnie posiadanych zobowiązań (kredyt) oraz zobowiązań planowanych do 

zaciągnięcia w 2018 roku (pożyczka z WFOŚiGW oraz obligacji) na sfinansowanie 

planowanego deficytu budżetowego. Z uwagi na fakt, iż aktualnie nie uruchomiono środków 

finansowych z tego tytułu planowane kwoty odsetek od zobowiązań finansowych są zbyt 

wysokie wobec czego dokonuje się ich zmniejszenia. 

 

 zwiększenia planu wydatków bieżących o kwotę 20 000,00 zł, przeznaczonych 

na realizacje płatności z tytułu kosztów emisji samorządowych papierów 

wartościowych oraz inne opłaty i prowizje (§ 8090). 

 

 

4. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 801 – Oświata i 

wychowanie: 

 
a. w rozdz. 80101 – Szkoły Podstawowe, dokonuje się następujących zmian: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia + 20 000,00 

§ 4270 Zakup usług remontowych - 20 000,00 

 

5. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących i majątkowych w dz. 900  – 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska: 
 

 

a. W rozdz. 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach i gminach, dokonuje się zwiększenia 

planu wydatków bieżących o kwotę 863,00 zł, przeznaczonych na zakup materiałów i 

wyposażenia (§ 4210). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

 

W ramach wydatków na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy z dnia z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych, dokonuje się następujących zmian: 
 

 na realizację projektu pn. „Radosne przedszkolaki w Gminie Stara Biała”, dokonuje się 

zwiększenia planu wydatków o łączną kwotę 51 907,91 zł, którą przeznacza się na: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników + 29 000,00 

§ 4117 Składki na ubezpieczenia społeczne + 4 747,91 

§ 4127 Składki na Fundusz Pracy + 710,00 

§ 4177 Wynagrodzenia bezosobowe + 1 900,00 

§ 4217 Zakup materiałów i wyposażenia + 15 550,00 

 

 

Sporządziła: 


	UB 293.XXXI.18 20.08.2018
	ZAŁĄCZNIK NR 1. DOCHODY NA 2018 ROK
	ZAŁĄCZNIK NR 2. WYDATKI NA 2018 ROK
	ZAŁĄCZNIK NR 3. WYDATKI INWESTYCYJNE NA 2018 ROK
	ZAŁĄCZNIK NR 4. DOCHODY I WYDATKI w ramach umów z jst
	Uzasadnienie do Uchwały 08.2018

